
ZDALNE NAUCZANIE - 16.04.2020 r. 

Drogie Dzieci, drodzy Rodzice! 

Wiosenna pogoda bywa zmienna i kapryśna, dlatego w  dniu 16.04.2020 r. 

proponujemy Wam realizację zabaw i ćwiczeń dotyczących tematu „Kwiecień-plecień 

wciąż przeplata: trochę zimy, trochę lata..”.  Życzymy udanej zabawy. 

 

1. Na początek przypomnimy sobie  dni tygodnia i kolejność w jakiej się pojawiają. 

Pomoże Wam w tym wiosenny wierszyk : 

„Jak biedronka kropki zgubiła”  Wanda Chotomska 

W poniedziałek bardzo rano 

pierwsza kropka wpadła w siano. 

Drugą kropką wiatr we wtorek 

grał w siatkówkę nad jeziorem. 

W środę kos dał swoim dzieciom 

do zabawy kropkę trzecią. 

W czwartek czwarta z siedmiu kropek 

w świat ruszyła autostopem. 

Piąta kropka w piątek rano 

wpadła w studnię cembrowaną. 

Szóstą kotek wziął w sobotę 

i nie oddał jej z powrotem. 

A ta siódma przy niedzieli 

spadła w mieście z karuzeli. 

 

2. Na poniższych obrazkach możecie zobaczyć w jaki sposób najczęściej przedstawia się 

różne zjawiska pogodowe. Porozmawiaj o tym z Rodzicami.  



 

 

3. Obejrzyj teraz krótki film edukacyjny o tym, jak powstają chmury. 

https://www.youtube.com/watch?v=PVGjzJYrMdM 

 

4. Już jakiś czas temu zachęcaliśmy wszystkie dzieci do obserwowania pogody.  

 

https://przedszkole23.edu.wroclaw.pl/wp-

content/uploads/sites/32/2020/03/Obserwacja-pogody-30.03.pdf 

 

Dziś zachęcamy natomiast do zabawy, która na pewno pomoże Ci w twórczym 

myśleniu- obserwowanie ( przez okno, na balkonie, w ogrodzie) chmur i zabawa 

w skojarzenia – z czym/ kim kojarzy mi się dana chmura ( zaobserwowana na 

niebie).  

 

5. Zabawy ruchowe:  

 

• Przeprawa przez rzekę 

Wyobraźcie sobie, że przez Wasz pokój przepływa rzeka. Długi rwący potok rozciąga swoje 

brzegi od stołu, aż do kanapy lub od ściany do ściany, w zależności od rozkładu mieszkania. 

Musicie przejść na drugą stronę skacząc po kamieniach, ale tak, aby nie wpaść do wody. 

Czym są kamienie? Poduszkami jaśkami lub innymi kawałkami materiału. Rozłóżcie je na 

podłodze tak, aby przejście po nich nie było zbyt łatwe. I po każdym prawidłowym 

przedostaniu się na drugi brzeg zmieniajcie ustawienie. 

• Butelkowy slalom 

Uważacie, że poruszanie się slalomem jest łatwe? To spróbujcie to zrobić z zawiązanymi 

oczami! Ta zabawa poprawia koncentrację, ćwiczy zapamiętywanie i koordynację ruchową. 

Zaczynacie od rozstawienia dwóch butelek po pokoju. Dziecko ma chwilę na przyjrzenie 

się i zapamiętanie gdzie stoją, po czym zawiązujecie mu oczy. Zadanie polega na przejściu 

w taki sposób, aby nie przewrócić żadnej z butelek. Gdy uda mu się przejść poziom, 

https://www.youtube.com/watch?v=PVGjzJYrMdM
https://przedszkole23.edu.wroclaw.pl/wp-content/uploads/sites/32/2020/03/Obserwacja-pogody-30.03.pdf
https://przedszkole23.edu.wroclaw.pl/wp-content/uploads/sites/32/2020/03/Obserwacja-pogody-30.03.pdf


dokładacie kolejną przeszkodę. Jeśli zadanie jest dla dziecka za trudne, to można udzielać 

podpowiedzi np. krok do przodu, krok w lewo itd.  

 Na filmiku możecie zobaczyć , jakie jeszcze  zabawy ruchowe można zorganizować w domu 

na dywanie. Wesołej zabawy!! 

https://www.youtube.com/watch?v=ZvvewNwtu_c 

 

6. Praca plastyczna - wiosenna chmurka - propozycje wykonania.  

 

Psotna chmurka  

 

Raz mi gwiazdka powiedziała 

    W tajemnicy, wierzcie proszę, 

Że jak chmurka była mała, 

    Kupił chmurę wiatr za grosze. 

 

I prowadził hen, po niebie, 

    Poprzez wichry, groźne burze.  

Chmurce białe rosły piórka, 

    Była piękna tam na górze. 

 

Przytulała się do słonka,  

    Księżyc był jej przyjacielem. 

Bardzo ją kochały gwiazdki, 

    Gdy płynęła tak po niebie. 

 

Chmurce były harce w głowie.  

    Sprytnie innych udawała. 

Raz zmieniła się w stokrotkę, 

    To, jak królik gdzieś kicała. 

 

Udawała grzybka w lesie, 

    Nawet lody na patyku. 

Chmurka teatr swój lubiła, 

    Bo zabawy w nim bez liku! 

 

Różne miała w myślach psoty, 

    Aż się w figlach zapętliła 

I już chmurą być nie mogła, 

    Bo się w deszczyk zamieniła! 

7. Karty pracy  

https://www.youtube.com/watch?v=ZvvewNwtu_c


 



 

 



 

 


